Gui Mallet (*Maillet, Malleti et Maleti*), « professus Cartusiæ ex quâ prior Lanceæ præficitur per chartam Cap. g. **1497**, ad instantiam monachorum, et præfuit usque ad annum **1505**, quo per chartam trans- fertur ad regimen Vallisbonæ. Ejus obitus signatur in charta 1518, olim prior Parci, ubi primam fecerat professionem, Bellilarici, et vica- riushus Pratimollis. » (*L. C.*) — 1499, 5 oct. ; 1500, 8 mars ; 1501, 16 mars, 10 août ; 1502, 160 et. ; 1503, 12 avril et 3 juin (*A. F.*, 185 [Hugues M.], 186 et 187 ; *A. V.*, 28, 29, 31, 32, 38). — 1505, « Præficiimus in priorem domus Vallisbonæ D. Guidonem Maleti a prioratu domus Lanceæ abso- lutum » (*Ch. g.*). — 1518, « Obiit D. Guido Mallet, monachus, professus 1^o domus Parci, ultimo domus Cartusiæ, qui aliâs fuit prior domorum Parci [1508-1512], Bellilarici [1482-1486], Vallisbonæ [1505-1507], Lan- ceæ, et vicarius monialium Pratimollis [1494-1497 et 1507-1508], et obiit 4 julii [1517], habens missam de Beata per totum Ordinem, et (ex charta 1519) anniversarium perpetuum sub 4^o julii. » (*Ch. g.*)

de Lucques et de Gênes (toutes maisons d'Italie) et mourut le 10 juillet 1525 (ce qui fait que son *obiit* est dénoncé par le Ch. g. de 1526).

Quant au second, l'erreur de D. Le Couteulx doit provenir de ce qu'il n'a vu l'*obiit* de Jean Rolier, prieur de La Lance en 1470, que sous le nom de Jean Volton. En effet, à l'article de Jean Rolier il ne parle pas de sa mort, comme il le fait pour tous ceux dont il a trouvé l'*obiit*, et sauf le mot *Volton*, tout ce qu'il dit ici, se lit dans des copies des actes des Ch. g. au nom de Jean Rolier, qui doit être, en consé- quence, le même personnage que Jean Volton.

Jean Robin (*Robini et Rubini*), « a domo Portarum absolvitur per chartam Cap. g. 1505, et fit prior Lanceæ ; et per chartam 1510 prior Angionis. » (L. C.) — Cf. *Documents inédits sur N.-D. d'Oujon*. M. D. S. R. série 2, t. VI, p. 208, et *La Chartreuse du Reposoir*, p. 589 et suiv. — 1507, 7 mai ; 1508, 6 mai (A. V., 36, 37). — 1512, « Obiit D. Joannes Rubini, monachus, professus domus Repausatorii, qui aliàs fuit prior ipsius domus et domorum Partis-Dei, Portarum, Lanceæ et Angionis et visitator provinciæ Gebennensis, et obiit 18 aprilis, habens missam de Beatâ per totum Ordinem. » (Ch. g.)

Pierre de Dompierre (de *Domnopalio*), « professus hujus domus, ex qua per chartam Cap. g. 1504 factus est hospes Portarum, deinde prior Angionis. Unde per chartam 1510 ad hanc domum regendam assumitur. Feliciter primum præfuit ut ex libro Visitationum colligere est ab anno 1510 ad 1530, quo tunc erant octo cellæ cum sex religiosis et uno novicio. Sed eodem tempore jam multa perpessus fuerat ab hæreticis, quamobrem per chartam 1530 eum adhortantur Patres « ut in sancto Dei et nostri Ordinis zelo stabilis et immobilis permaneat, « atque infracto animo mundi hujus adversitates toleret, memor verbi « Jesu dicentis : Beati qui persecutionem patiuntur propter justitiam. « Quod autem ex nobis est spirituali beneficio ejus laborem et dolorem « compensabimus¹. » Et anno 1551 per chartam admonent « juxta « ordinationem chartæ novissimi Capituli, ut de bono in melius perse- « veret pro defensione et conservatione conventus sui, sicut hactenus « fideliter fecit »¹. Et iterum per chartam 1534, « quem hortamus, et « in Domino rogamus ut perseveret in observantia Ordinis et pro de- « fensione domus suæ, sicut hactenus fecit, mercedem copiosam pro « omnibus laboribus suis a Deo et Ordine nostro recepturus ». ¹.... Anno vero 1538, per chartam, dictus prior, cum jam esset expulsus ab hæreticis, transfertur ad regimen domus Vallis-S^{ti}-Hugonis ubi obiit anno 1542, et ejus obitus signatur in charta 1543 his verbis....² »

¹ Les actes des Chapitres généraux parvenus jusqu'à nous portent bien ce texte.

² M. Gremaud donne, d'après un autre ouvrage, le texte de cet *obit*. Il diffère de celui de Le Couteulx dans l'énoncé des suffrages mortuaires accordés. A tous les deux, sur ce point, une troisième version qu'on trouve dans d'autres copies semble préférable : « qui habet per totum Ordinem plenum monachatum, missam de Beatâ et anniversarium perpetuum sub 20 julii. » (Coll. des actes des Ch. g. de D. P. Bastin.)

(*L. C.*) — Tous les actes des Chapitres généraux que l'on possède encore entre 1510 et 1538 disent : « Priori domus Lanceæ non fit misericordia. » — 1511 ; 1511, 29 avril, 25 nov. ; 1512, 13 juillet ; 1513, 4 mars ; 1514, 18 fév., 18 juin ; 1515, 21 juin ; 1516, 27 mars, 14 mai, 30 juin ; 1520, 9 mars, 15 oct. ; 1521, 1^{er} sept. ; 1522, 6 janv., 26 fév., 20 et 30 juillet ; 1523, 9 fév. ; 1525, 19 janv. ; 1525 ; 1526 ; 1526, 26 juillet et 13 déc. ; 1527, 11 mai ; 1530, 4 fév., 30 mars, 27 juin, 6 sept., 25 nov. ; 1531 ; 1531, 23 avril (*A. F.*, 196, 202, 203, 204, 207, 211, 215 ; *A. V.*, 66, 38, 39, 33, 42, 44, 45, 46, 27, 48, 49, 47, 50, 66, 52, 53, 54, 68, 55, 71 ; *Ord. souveraines*, 37 ; *Dicc. de Laus. Ordres monast. Chartreux. La Lance*, 4, 5, 6).

Michel Dunesi. « Translato D. Petro, præficitur D. Michael, professus et tunc procurator ejusdem domus, qui « dictæ domus negotia « curabit et residentiam faciet secundum informationem Reverendi « Patris Cartusiæ ¹ ad partem sibi dandam et non aliter ² ». Ex quibus verbis colligimus hanc domum jam fuisse ab hæreticis occupatam. Michael, vero, moratus est in domo Allionis, unde per chartam Cap. g. 1540. missus est ad domum Vallis-S^ti-Hugonis, et ad domum Petræ-Castri in quâ morabatur anno 1542, ut habetur in libro Visitationum in dispositione ³ domus Petræ-Castri. Anno 1549 per chartam ex eâdem domo mittitur ad domum Partis-Dei ibidem factus vicarius ; et anno 1551, per chartam « mandatur prioribus Repausatorii, Partis-Dei et Lanceæ « et cuilibet ipsorum ut possibilem diligentiam faciant retrahendi « bona dictæ domus Lanceæ designata in scriptis traditis per commissarios Reverendi Patris Cartusiæ ipsi priori Repausatorii, et alia si fieri « potest, et tandem ipsa scripta ; et diligentiam per eos factam remittunt Reverendo Patri Cartusiæ ». Denique, ipse Michael obiit in officio prioratus, et signatur in charta anni 1554 cum missa de Beatâ per Ordinem. Eodem anno et sequentibus eadem domus suo loco recensetur in chartis in quibus semper legitur « Priori Lanceæ non fit misericordia », licet domus esset sine priore. » (*L. C.*) — Dans un vieux manuscrit la copie d'une lettre, écrite entre 1543 et 1545, porte la signature de

¹ Le prieur de la Grande-Chartreuse.

² Ch. g., 1538.

³ Dans les actes des Chapitres généraux et des visites canoniques la rubrique *Dispositiones* est placée avant l'énoncé du changement ou du maintien des officiers, et la rubrique *Mutationes*, avant l'énoncé du changement des simples religieux.

« frater Michael Dunesi, prior domus Lanceæ » (*Arch. de La Valsainte*). — 1554. « Obiit D. Michael Dynesi prior et professus domus Lanceæ, qui habet missam de Beata per totum Ordinem. » (*Ch. g.*)

C'est le personnage dont M. Gremaud dit : « Le sort du procureur est inconnu. »

II. Mentions inédites

sur le personnel et le nécrologie de La Lance.

1328. — Obiit D. Aymo, monachus Sancti-Loci, qui habet tricenarium per totum Ordinem (*Ch. g.*).
Entre 1328 et 1344, août. — Jacques, procureur (*A. V.*, Cart. A, f. 15^v et B, f. 16^v).
1333. — Obiit D. Guillelmus, monachus Sancti-Loci, qui habet tricenarium per totum Ordinem (*Ch. g.*).
1334. — Obiit D. Borcardus, monachus domus Sancti-Loci, qui habet tricenarium per totum Ordinem (*Ch. g.*).
1335. — Obiit D. Joannes de Vilpillieres, sacerdos et monachus domus Sancti-Loci, qui habet tricenarium per totum Ordinem (*Ch. g.*).
1337. — Obiit D. Rodulphus de Friburgo, monachus et sacerdos domus Sancti-Loci, qui habet tricenarium per totum Ordinem (*Ch. g.*).
1349. — Obiit Domina Blanca a Sabaudia, uxor Domini Guillelmi de Gran-sonio, quæ habet tricenarium per totum Ordinem (*Ch. g.*).
1360. — Obiit D. Jo., monachus Lanceæ (*Ch. g.*).
- 1364, 12 avril. — D. Antoine, procureur (*A. F.*, 37).
- 1392, 27 février. — Julien de Fonca (ou Fouca), procureur (*A. F.*, 60).
1394. — D. Petrus Laudatoris, hospes Lanceæ, revertatur ad domum Angionis, quæ indiget personis (*Ch. g.*).
- 1396, 15 janvier, 3 août ; 1398, 16 janvier. — D. Jean d'Orgillet, procureur (*A. F.*, 62, 63, 64).
- 1397-1398. — D. Joannes de Bordis (*Ch. g.*).
- 1409, 2 janvier. — Franciscus Oter (ou Ster), Petrus de Paterniaco, Bor-duinus de Remis, Anthonius Garenbodi et Philippus Ronelli (*A. V.*, Bénédictins. Prieuré de Grandson, 1).
1409. — Quia vicarius et conventus miserunt conversum ad Capitulum gen., cum possent mittere famulum, super hoc videant visitatores. et culpabiles acriter puniant : quibus etiam committitur de sacerdote per quem prior vult exercere facta domus, an expediatur (*Ch. g.*).
1413. — Antonius David, hospes in domo Lanceæ, revertatur ad domum Sancti-Hugonis suæ primæ professionis.
1415. — Obiit D. Balduinus, monachus domus Lanceæ (*Ch. g.*).
1416. — Obiit D. Franciscus, monachus domus Lanceæ (*Ch. g.*).
- 1419 (avant le Ch. g. de cette année). — Jacobus Callini, procurator (*Ch. g.*).